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– Spotykamy się dzisiaj w gronie zaufanych, sprawdzonych partnerów. Zarówno Norymberga, jak i Lwów

to miasta bardzo blisko związane z Krakowem – powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

podczas otwarcia konferencji podsumowującej projekt „Polsko-niemiecko-ukraińska samorządowa

Inicjatywa PPP”, która odbyła się w środę, 19 października, w sali obrad RMK. W wydarzeniu udział

wzięli m.in. Oleh Mandiuk, Konsul Generalny Ukrainy, oraz Isolda Felskau, zastępca Konsula

Generalnego Niemiec.

– Dziś chcemy, aby partnerstwo publiczno-prywatne było stałym elementem życia

gospodarczego naszego miasta. Zależy nam na tym, aby ta formuła znalazła zastosowanie

zarówno przy budowie budynków użyteczności publicznej, jak i przy rozbudowie i modernizacji

infrastruktury rekreacyjno-sportowej, przy budowie basenów i hal sportowych, na które

zapotrzebowanie wciąż rośnie – dodał Prezydent Krakowa.

Celem projektu, który został dofinansowany z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, jest

podnoszenie kompetencji samorządowców oraz wymiana doświadczeń w zakresie partnerstwa

publiczno-prywatnego między miastami partnerskimi: Krakowem, Norymbergą i Lwowem. Po

wizytach studyjnych w Norymberdze i Lwowie nadszedł czas na zaprezentowanie doświadczeń

polskich, w tym również krakowskich.

Przypomnijmy, w 2006 roku Kraków jako pierwsze miasto w Polsce zastosował skutecznie

przepisy o koncesji na roboty budowlane. Dzięki współpracy z partnerem niepublicznym

wybudował pierwszy z planowanych parkingów podziemnych –  dwupoziomowy parking

nieopodal Wawelu.    

W trakcie konferencji, która odbyła się 19 października w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa

zaprezentowane zostały krakowskie osiągnięcia oraz plany na najbliższą przyszłość. Zostały

również przedstawione projekty realizowane w formule PPP w Polsce i za granicą: Siemens

zaprezentował przedsięwzięcia w obszarze efektywności energetycznej, Warbud doświadczenia

z pierwszego rządowego projektu kubaturowego (Budowa Sądu w Nowym Sączu), a także inne

projekty jak np. budowa szkoły w Norymberdze.

Udział w wydarzeniu, skierowanym głównie do przedstawicieli polskich władz samorządowych,

wzięli m.in.: Pierwszy Zastępca Mera Miasta Lwowa Viktor Pushkariov, Skarbnik Miasta

Norymbergi Harald Riedel oraz Bernhard Kohl reprezentujący Bawarskie Ministerstwo Spraw

Wewnętrznych, Budownictwa i Transportu.

Organizowana w okresie istotnych zmian legislacyjnych zamykających ostatnich 7 lat rozwoju

rynku PPP, konferencja była okazją do podsumowania tego okresu, zapoznania się z nowymi

rozwiązaniami prawnymi oraz dyskusji z udziałem zaproszonych zagranicznych gości i

ekspertów.      
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